



www.arka.org.pl

- JEŹDZISZ NA ROWERZE, DBASZ O ZDROWIE,
CHRONISZ ŚRODOWISKO
- WPISUJESZ KILOMETRY NA ROWERPOMAGA.PL
- A DZIECI DOSTAJĄ WYMARZONE ROWERY

rowerpomaga.pl

**OGRANICZAMY NISKĄ EMISJĘ • PROMUJEMY ROWER • ORGANIZUJEMY
WARSZTATY DLA SZKÓŁ • PRZYGOTOWUJEMY PAKIETY EDUKACYJNE**

**ZAPRASZAMY PAŃSTWA GMINĘ DO UDZIAŁU
W NAJWIĘKSZEJ AKCJI ROWEROWO-SPOŁECZNEJ W 2018 ROKU**

Akcja edukacyjna Fundacji ekologicznej ARKA

Rower Pomaga

Akcja ROWER POMAGA to autorski pomysł Fundacji Ekologicznej ARKA realizowany od 2015 r. Głównym elementem akcji jest nakłanianie jej uczestników do jazdy na rowerze. Za określoną każdego roku ilość rowerowych kilometrów wspólnie przejechanych Arka przekazuje rower dziecku z domu dziecka lub świetlicy środowiskowej. Akcji towarzyszą eventy, konferencje prasowe, promocja w mediach, aktywność w mediach społecznościowych, stoiska informacyjne.

Na stronie rowerpomaga.pl cały czas funkcjonuje specjalny kalkulator CO₂. Każdy może zobaczyć ile CO₂ emituje samochód pokonujący ten sam dystans, co on na rowerze. Funkcjonuje także strefa wiedzy ekologicznej pod hasłem zadbajoklimat.pl na której są zamieszczane propozycje działań ekologicznych, scenariusze lekcji, artykuły merytoryczne o niskiej emisji i ochronie klimatu.

W latach 2016–2017 odbyło się ponad 70 lokalnych akcji m.in. w: Warszawie, Gdańsku, Katowicach, Bielsku-Białej, Krakowie, Opolu, Wrocławiu, Rzeszowie, Dębicy, Świdnicy, Głogowie, Ostrowie Wielkopolskim, Wołominie, Suwałkach, Włoszczowie, Nowym Sączu, Krośnie, Przemyślu.

W latach 2016–2017 przejechaliśmy już ponad 2 000 000 rowerowych kilometrów. Ograniczyliśmy emisję CO₂ o ponad 500 000 kg. W akcji aktywnie uczestniczyło ok. 50 000 osób. Odbyło się ponad 70 lokalnych akcji i ukazało prawie 300 informacji w mediach. A przede wszystkim rozdajemy wymarzone rowery dzieciom z domów dziecka i świetlic środowiskowych w sumie ponad 100 sztuk.



Rower Pomaga 2018

W roku 2018 planujemy przejechać wspólnie **5 milionów** rowerowych kilometrów, ograniczyć emisję CO₂ o **1 250 000** kg i zaangażować ok. **50 000** uczestników. Zwiększymy limit kilometrów przypadający na jeden rower do 50 tysięcy (oprócz dotychczasowego zapisywania kilometrów na stronie rowerpomaga.pl w 2018 r. chcemy uruchomić dla każdej partnerskiej gminy rywalizację na ENDOMONDO, co znacznie zwiększy ilość uczestników i kilometrów. **Pozwoli nam to rozdać potrzebującym dzieciom 100 rowerów.**

W roku 2018 chcemy bardziej współpracować w regionalnymi partnerami w największych polskich miastach. W całym kraju będą się odbywać regionalne i lokalne akcje, gdyż większość z tych 50 rowerów rozdać poprzez Partnerów w poszczególnych miastach, które się zaangażują w akcję.

Proponujemy Państwa Gminie, aby w roku 2018 stała się Partnerem tego ogromnego przedsięwzięcia edukacyjnego.

Korzyści dla Gminy:

Udział w niezwykłym projekcie łączącym aktualną tematykę ekologiczną (promocja roweru, ograniczanie niskiej emisji) z ważnym celem społecznym – przekazywanie potrzebującym dzieciom rowerów.

- logo Waszej Gminy drukowane jest na materiałach edukacyjnych towarzyszących akcji,
- organizujemy w Waszej Gminie happening, konferencję prasową, przestrzenne gry i warsztaty dla dzieci i młodzieży,
- przekazujemy pakiety edukacyjne dotyczące ograniczania niskiej emisji i promocji roweru dla wszystkich placówek oświatowych w Waszej Gminie.

Dla Gmin Partnerskich przygotowaliśmy różnorodne poziomy współpracy. Szczegółowe informacje u koordynatora akcji.



ARKA

FUNDACJA EKOLOGICZNA

Łączymy ekologię z działaniami społecznymi. Naszą pasją jest edukacja ekologiczna. Prowadzimy ogólnopolskie, innowacyjne akcje i kampanie. Angażujemy w działania ekologiczne miliony Polaków.

Fundacja Ekologiczna ARKA łączy ekologię z działaniami społecznymi, bo stan środowiska w znaczący sposób wpływa na zdrowie i człowieka. ARKA prowadzi programy, kampanie i akcje. Angażuje w działania ekologiczne, prozdrowotne i prospołeczne Polaków w każdym wieku. Zmieniamy świat najpierw zmieniając siebie

Polegamy na współpracy z samorządem lokalnym, biznesem oraz z nauczycielami i rodzicami. Uczymy poprzez zabawy, gry, instalacje przestrzenne i nowoczesne technologie. Fundację Ekologiczną ARKA założył Wojciech Owczarz w 2005 roku. Wierzymy, że edukacja ekologiczna jest dla ludzi w każdym wieku, gdy wzbudza pozytywne emocje i utrwala zachowania sprzyjające zdrowiu, dobrym relacjom międzyludzkim i ochronie przyrody.

Najważniejsze programy ARKI: „Kochasz dzieci, nie pal śmieci”, „Kwiaty zamiast śmieci”, „To nie krasnoludki palą śmieci”, „Arka dla Ziemi”, „Mobilne Centrum Edukacji Ekologicznej”. I kampanie: „Dzień dobrych uczynków”, „Choinki Nadziei”, „Dzień Czystego Powietrza”, „Listy dla Ziemi”.

Fundacja Ekologiczna ARKA

ul. Kosmiczna 15B, 43-300 Bielsko-Biała

tel. (33) 819 46 53

e-mail: fundacjaarka@fundacjaarka.pl

www.FundacjaArka.pl



SERDECZNIE ZAPRASZAMY DO WSPÓŁPRACY!

**Informacje – Wojciech Owczarz
609 267 020, w.owczarz@fundacjaarka.pl**

© Prawa autorskie

Niniejsza oferta i informacje w niej zawarte stanowią własność autora akcji oraz Fundacji ekologicznej ARKA.